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Święto Konstytucji 3 Maja w Ozimku

Stałymi i nierozłącznymi elementami obchodów Święta Konstytucji 3 Maja w Ozimku jest msza
święta za ojczyznę w kościele parafialnym, a po niej przemarsz pod Pomnik Martyrologii obok Domu
Kultury, gdzie odbywa się składanie wiązanek kwiatów. Wraz z mieszkańcami oraz delegacjami
Gminy Ozimek, Powiatu Opolskiego i młodzieży szkolnej, w sposób szczególny celebrują ten dzień
strażacy oraz hutnicy, obchodzący przypadający 4 maja dzień ich patrona świętego Floriana.
Nie inaczej było w 235. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po odprawionej mszy świętej, jej
uczestnicy z mażoretkami, orkiestrą dętą i pocztami sztandarowymi na czele przeszli przed pomnik,
gdzie, po odegraniu przez orkiestrę hymnu narodowego, wiązanki kwiatów złożyły delegacje: Gminy
Ozimek z Burmistrzem Mirosławem Wieszołkiem, Powiatu Opolskiego z Wicestarostą Leonardą
Płoszaj, Rady Miejskiej Ozimka z jej przewodniczącym Zygmuntem Olbrytem, Młodzieżowej Rady
Miejskiej, szkół oraz harcerzy, którzy zaciągnęli również przed pomnikiem wartę honorową.
Zwracając się do mieszkańców i gości Mirosław Wieszołek przypomniał, że Święto Konstytucji to
święto naszej narodowej dumy i dowód na to, że jako Polacy potrafimy jednoczyć się wokół
wspólnych wartości, tworząc fundamenty nowoczesnego państwa. Na Śląsku święto to ma jeszcze
jeden ważny wymiar, bowiem przypada w 105. rocznicę wybuchu III Powstania Śląskiego. Pamięć o
twórcach konstytucji oraz o bohaterach śląskiego zrywu, to nasz wspólny obowiązek. Niech te
rocznice będą dla nas inspiracją do budowania silnej, lokalnej wspólnoty – powiedział, dziękując
również tym, którzy w maju obchodzą święto swojego patrona – strażakom z naszej gminy oraz
ozimskim hutnikom. Mieszkańcom życzył radosnej i bezpiecznej majówki w gronie najbliższych.
Uroczystość zakończyło wzruszające wykonanie patriotycznej piosenki przez solistkę Annę Chmurę z
sekcji wokalnej „Power of Sound” działającej przy Domu Kultury w Ozimku.
Przed jej rozpoczęciem, sprzed pomnika wyruszyła na doroczny 3-majowy rajd rowerowy, grupka
cyklistów z Ozimka.
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